
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №10 

 

ПРИКАЗ 

30.01.2023 г.                                                                   № 194 

п. Ерик  

 

О проведении всероссийских проверочных работ в МБОУСОШ№10 

в 2023 году и назначении ответственных. 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийский проверочных работ в 2023 году», письмом министерства 
образования, науки и молодѐжной политики Краснодарского края от 27.12.2022 
№ 47-01-13-23833/22  «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 
году» приказываю: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки, 
установленные в приложении к настоящему приказу (Приложение 1). 
2. Назначить школьным координатором заместителя директора по УВР 
Новгородцеву Е.В. 
3. Школьному координатору: 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 
включения  МБОУСОШ№10 п. Ерик в списки участников ВПР, в том числе 
авторизоваться в федеральной информационной системе оценки качества 
образования (ФИС ОКО), получить логины и пароли доступа в личный кабинет 
школы, заполнить формы-анкеты для участия в ВПР, получить инструктивные 
материалы. 
4. Назначить техническим специалистом, осуществляющим техническое 
сопровождение ВПР зам по УВР Новгородцеву Е.В. 
5.  Техническому специалисту: 



5.1. До проведения ВПР скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол 
соответствия, список кодов участников ВПР, электронные формы сбора 
результатов. 

5.2. В день проведения ВПР: 
5.3  скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО, 
размножить комплекты и раздать их организаторам в аудитории вместе с 
кодами участников и протоколами соответствия, передать критерии оценивания 
работ экспертам по проверке; 
5.4  организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 
критериев оценивания работ в течение не более двух рабочих дней с момента 
окончания ВПР по соответствующему предмету. 
5.5.  Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном 
кабинете ФИС ОКО. 
5.6.  Принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся 
в материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование, 
воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до проведения 
ВПР. 

6. Назначить ответственным за подготовку к ВПР зам. директора по УВР 
Куликову С.В. 

7. Ответственному за подготовку к ВПР: 
7.1  организовать подготовку учеников к ВПР, в том числе посетить уроки в 
классах, которые будут участвовать в ВПР; 
7.2  проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 
2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 
7.3  определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить 
ВПР, при необходимости внести изменение в расписание уроков. 

8. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в 
(приложении 2) к настоящему приказу. 

9. Организаторам в аудитории: 
9.1  получить от школьного координатора материалы для проведения ВПР, 
коды участников и протоколы соответствия в день проведения работы; 
9.2  раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать 
выполнение участниками работы; 
9.3  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 
работы; 
9.4  заполнить протокол соответствия; 
9.5  собрать работы участников по окончании проверочной работы и 
передать их вместе с протоколом соответствия школьному координатору. 

10. Учителям-предметникам: 
10.1  Ознакомить обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с демонстрационными вариантами и критериями оценивания 

ВПР. 
10.2  В классные журналы выставить отметки за ВПР по предметам, в 

графу «Тема урока» написать «Всероссийская проверочная работа». 



 

11.  Классным руководителям 4 – 8 классов: 
11.1  Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представите 

лей) с планом-графиком проведения ВПР в 2023 году. 
11.2  Обеспечить в дни проведения ВПР наличие у обучающихся чѐрных 

ручек, черновиков. 
12. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). 

12.1. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в 
соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного 
координатора. 
12.2  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 
12.3 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, пол, номер варианта работы, баллы за 

задания, годовую отметку по предмету за 2022/23 учебный год. 
13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУСОШ№10 

 

 

 

Прилюбченко Г.М. 
С приказом ознакомлены:

Новгородцева Е.В. –  

Куликова С.В.- 
Ботвинникова Н.В.- 
Терзян И.А.- 
Сингелеева А.В.- 
Пирогова Т.В.- 
Ильинова Н.А.- 
Голыш О.О.- 
Пирог М.Г.- 
Капина А.В.- 
Тембуровская В.А.- 
Демченко Е.М.-  

Черепанова В.М. –  

Землянская Л.А.- 
Тенищева А.В. – 

Овчаренко Е.Г. - 

Яровая Л.А.- 
Михайлова А.В.- 
Николаева Ю.А. – 

Сидорова Л.В.- 

Рябинина М.А.- 
Трегубова Н.Ю.- 
Цыганкова Н.С.- 

  



Приложение 1 

к приказу МБОУСОШ№10 

от 30.01.2023 г. № 194 

График проведения ВПР в МБОУСОШ№10 в 2023 году 

  4кл 5кл 6кл 7кл 8кл 

04.04 Вт русский язык (1) биология  один из предметов 
(биология, география) 

 

05.04 Ср    География ПК  

06.04 Чт русский язык (2)  один из предметов 

(биология, география) 

География ПК один из предметов 
(биология, география, 

физика, химия) 
07.04 Пт    География ПК  

10.04 Пн    Английский язык ПК  

11.04 Вт  история  один из предметов 
(история, обществознание) 

Английский язык ПК 

один из предметов 
(история, обществознание) 

12.04 Ср 
 

  Английский язык  

13.04 Чт 
математика 

 один из предметов 

(история, 
обществознание) 

Английский язык ПК  

 

14.04 

 

Пт 
 

  Английский язык ПК  

18.04 Вт окружающий мир русский язык русский язык   

20.04 Чт    русский язык русский язык 

27.04 Чт  математика математика математика математика 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУСОШ№10 

от 30.01.2023 г. № 194 

Организаторы и аудитории проведения ВПР  
в МБОУСОШ№10 в 2023 году 

 

Дата Предмет Класс Урок Смена Каби
нет 

Учитель-организатор   

4-й класс   

13.04.23 Математика 45 

минут 

4а 2 1 18 Писклова А.Д.   

4б 2 1 17 Сингелеева А.В.   

04.04.23 Русский язык 1 
часть 45 минут 

4а 2 1 18 Пирогова Т.В.   

4б 2 1 17 Ильинова Н.А.   

06.04.23 Русский язык 2 
часть 45 минут 

4а 2 1 18 Пирогова Т.В.   

4б 2 1 17 Ильинова Н.А.   

18.04.23 Окружающий 
мир 45 минут 

4а 3 1 18 Писклова А.Д.   

4б 3 1 17 Сингелеева А.В.   

 5-й класс   

11.04.23 История 45 
минут 

5б 3 1 10 Капина А.В.  

История 45 
минут 

5в 3 1 9 Демченко Е.М.  

04.04.23 Биология 45 
минут  

5б 2 1 9 Землянская Л.А.  

Биология 45 
минут 

5в 2 1 11 Капина А.В.  

27.04.23 Математика 45 

мин 

5б 3 1 10 Капина А.В.  

Математика 45 

мин 

5в 3 1 11 Тембуровская В.А.  

18.04.23 Русский язык 60 

минут 

5б 2-3 1 10 Землянская Л.А.  

Русский язык 60 5в 2-3 1 11 Николаева Ю.А.  



минут 

 6-й класс   

06.04.23 Биология 45 
минут 

География 45 
минут 

6а 2 2 8 Новгородцева Е.В.   

6б 2 2 9 Овчаренко Е.Г.   

6в 2 2 11 Тембуровская В.А.   

13.04.23 История 45 
минут 

Обществознание
45 минут 

6а 3 2 11 Тембуровская В.А.   

6б 3 2 8 Демченко Е.М.   

6в 3 2 9 Трегубова Н.Ю.   

27.04.23 Математика 60 
мин. 

6а 2-3 2 8 Сидорова Л.В.   

6б 2-3 2 9 Трегубова Н.Ю.   

6в 2-3 2 11 Овчаренко Е.Г.   

18.04.23 Русский язык 90 
мин 

6а 2-3 2 9 Демченко Е.М.   

6б 2-3 2 8 Овчаренко Е.Г.   

6в 2-3 2 11 Тембуровская В.А.   

 7-й класс   

20.04.23 Русский язык 90 
мин 

7а 2-3 2 10 Новгородцева Е.В.   

11.04.23 Обществознание
45 минут 

История 45 
минут 

7а 2 2 9 Яровая Л.А.   

04.04.23 Биология 45 
минут 

7а 2 2 9 Михайлова А.В.   

27.04.23 Математика 90 
мин 

7а 2-3 2 9 Сидорова Л.В.   

05.04.23- 

07.04.23 

География 
(компьютерная 
форма) 45 мин 

7а 2-4 2 11 Новгородцева Е.В. 

Тембуровская В.А. 

  

10.04.23- 

14.04.23 

Иностранный 
язык 45 мин 
(английский) ПК 

7а 2-4 2 11 Новгородцева Е.В. 

Тембуровская В.А. 

  



 8-й класс   

06.04.23 Биология 45 
минут 

 География  45 
минут 

Физика 45 минут 

Химия 90 минут 

8а 2 1 10 Голыш О.О. 

 

  

8в 2 1 9 Михайлова А.В.   

11.04.23 Обществознание
45 минут 

История 45 
минут 

8а 2 1 10 Тенищева А.В.   

8в 2 1 9 Сидорова Л.В.   

20.04.23 Русский язык 90 
мин 

8а 2-3 1 10 Новгородцева Е.В.   

8в 2-3 1 9 Михайлова А.В.   

27.04.23 Математика 90 
мин 

8а 2-3 1 8 Трегубова Н.Ю.   

8в 2-3 1 9 Михайлова А.В.   

 

 

 

 

 

  



Приложение 3 

к приказу МБОУСОШ№10 

от 30.01.2023г. №194 

Эксперты по проверке ВПР - 2023 

 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 5 Голыш О.О. – руководитель МО учителей 
гуманитарного цикла - председатель комиссии; 

Капина А.В.  - учитель русского языка, член 
комиссии; 

Пирог М.Г. учитель русского языка, член 
комиссии. 

6 

7 

8 

9 

Математика 5 Тембуровская В.А.- руководитель МО учителей 
математики, информатики и физики- 

председатель комиссии; 

Демченко Е.М.- учитель математики, член 
комиссии; 

Землянская Л.А. – учитель математики, член 
комиссии; 

Черепанова В.М. –учитель математики, член 
комиссии. 

6 

7 

8 

9 

История 6 Овчаренко Е.Г. - учитель истории и 
обществознания, председатель комиссии; 

Тенищева А.В.. – зам. директора по УВР 
учитель истории и обществознания –член 
комиссии. 

 

7 

8 

9 

Обществознан
ие 

6 Овчаренко Е.Г. - учитель истории и 
обществознания, председатель комиссии; 

Тенищева А.В.. – зам. директора по УВР 
учитель истории и обществознания –член 
комиссии. 

 

7 

8 

9 



Биология 6 Яровая Л.А. –учитель биологии, председатель 
комиссии;  

Новгородцева Е.В  - учитель географии, член 
комиссии. 

7 

Окружающий 
мир. 

5 Терзян И.А. - учитель начальных классов, член 
комиссии;  

Ботвинникова Н.В. -. учитель начальных 
классов, член комиссии. 

География 6 Новгородцева Е.В  - учитель географии, 
председатель комиссии; 

Яровая Л.А. –учитель биологии, член 
комиссии. 

 

7 

8 

9 

Иностранный 
язык 
(английский) 

8 Михайлова А.В. – учитель английского языка, 
член комиссии. 

Физика  7 Ильинова Н.А. – учитель физики, председатель 
комиссии;  

Новгородцева Е.В. – учитель физики, член 
комиссии. 

8 

 

Составила зам. директора по УВР                                          Новгородцева Е.В. 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-02T13:47:58+0500




